

دریچه

حمید قره‌حسنلو خواستار اعاده دادرسی در پرونده خود و همسرش شد

اگر مجرم شناخته شدید اشد مجازات صادر شود

حمید قره‌حسنلو، پزشک متخصص رادیولوژی که به همراه همسرش از محکومان اعتراضات ۱۴۰۱ است، در نامه‌ای سرگشاده خطاب به رئیس دستگاه عدلیه از شرایط مبهم رسیدگی به پرونده خود و همسرش گفته و خواستار جاری‌شدن رأفت اسلامی با عدالت علوی در پرونده مذکور شده و خواستار اعمال اعاده دادرسی مطابق ماده ۴۲۷ آیین دادرسی کیفری شده است. در متن نامه او آمده است:

ریاست محترم قوه قضائیه

سلام علیکم؛

از آنجا که حضرت‌عالی در آغاز سکان‌داری عدلیه فراخوانی برای دریافت نظرات دیگران دادید و انتظار می‌رفت شنونده نظرات و تظلمات باشید و چند بار نامه‌های سرپسته این‌جانب بی‌پاسخ و بی‌حاصل ماند، ناگزیر شدم این بار به صورت سرگشاده نامه زیر را تقدیم کنم تا بلکه در تاریخ ثبت شود و در وجدان عمومی به داوری گذاشته شود.

با عرض تسلیت شهادت اباعبدالله (ع) که باید الگوی آزادگی ما باشد، با استحضار می‌رسانم، این‌جانب دکتر حمید قره‌حسنلو، پزشک متخصص رادیولوژی هستم که در بجنوبه اعتراضات سال ۱۴۰۱ شهروندان، به اتفاق همسرم خانم فرزانه قره‌حسنلو در نیمه‌شب در منزل شخصی‌ خود دستگیر شدیم و در اقدامی شتاب‌زده در یک دادگاه به احکامی … محکوم شدیم و هم‌اکنون در حال حبس در تبعید در زندان‌های یزد و مشهد هستیم.

… توجه شما را به موارد ذیل که در طی دستگیری، بازجویی، دادرسی و

حبس ما، ناقض حقوق اساسی قانونی و شهروندی ما هستند، جلب می‌کنم؛
۱. ورود مأموران لباس شخصی با زور به داخل منزل شخصی این‌جانب بدون ارائه حکم و مجوز که از لحاظ قانونی مصادق تجاوز بود حیرم شخصی است.

۲. …

۳. آسیب روحی-روانی خانواده به‌ویژه دخترکم که در آن زمان تنها ۱۳ سال داشت و هنگام دستگیری بنده را دست‌پسته و چشم‌پسته جلوی دخترش روی زمین خوابانده…

۴. …

۵. …

۶. دادرسی دادگاه اولیه به طور غیرعلنی، بدون داشتن وکیل تعیینی و با قاضی‌ای که قبل از تشکیل دادگاه مجرم‌بودن ما را صادر کرده بود.

در تمام نظام‌های قضائی و البته در قانون اساسی جمهوری اسلامی، اصل بر برائت تمام است و باید مجرم‌بودن یا ارائه مستندات اثبات‌ناپذیر ثابت شود ولی دربراه ما، اصل بر مجرمیت ما بود، حتی موقعی که خلاف آن ثابت شد. طبق اعلام رسمی سخنگوی قوه قضائیه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۸ در سایت خبری میزان، وابسته به قوه قضائیه، بنده و همسرم خانم فرزانه قره‌حسنلو در گذشته‌شدن، ضرب‌وشتم و آسیب آقای عجمیان هیچ نقشی نداشته‌ایم و حتی به طلبه مجروح آقای یاسر اسماعیلی امداد و کمک‌رسانی داشته‌ایم (که البته خود ایشان نیز اذعان داشته‌اند و در پرونده درج است). لازم به ذکر است که در حین دادرسی هیچ‌گونه مستندات و مدارکی دال بر احراز جرم‌های انتسابی ذکرشده در کیفرخواست ارائه نشد. خداوند کریم در قرآن مجید در آیه شریفه ۳۶ سوره یونس می‌فرماید :

وَمَا يَتَّبِعُ أَكْثُرُهُمْ إِلَّا ظَنًّا إِنَّ الظَّنَّ لَا يُغْنِي مِنَ الْحَقِّ شَيْئًا إِنَّ اللَّهَ عَلِيمٌ بِمَا يَفْعَلُونَ

و بیشتر و آنها از گمان پیروی می‌کنند به‌درستی که گمان هرگز از حق بی‌نیاز نمی‌گردد.ن.بهراستی که خدا به آنچه انجام می‌دهند، آگاه است.

قاضی در حین دفاعیات اصلا به دفاعیات ما توجه نداشت و… و در مرحله رسیدگی بعد از نقض رأی در دیوان عالی کشور، در حین دفاعیات وکیل بنده جلسه را ترک کردند که به اعتراض وکیل دال بر اینکه در حال دفاع هستند، این‌گونه جواب دادند: «منشی آن را ثبت می‌کند و بعدا آن را مطالعه می‌کنم.»

۷. حکم‌های صادرشده برای بنده و همسرم به ترتیب ۱۵ سال تبعید در زندان یزد و پنج سال تبعید در زندان مشهد است که حدود هزار کیلومتر از یکدیگر و از محل زندگی فرزندان‌مان فاصله دارد. صدور چنین حکمی حتی برای کسانی که جرمی مرتکب شده‌اند، دور از اصول انسانی، اخلاقی و اسلامی بوده و در تاریخ دادگاه‌ها کم‌سابقه است.

در تمام دنیا هدف احکام صادره اصلاح جرم و مجرم و بازگشت به جامعه است ولی به نظر می‌رسد که این احکام صادره جهت انتقام، نابودی و از بین بردن کانون خانواده است و این در حالی است که بنده و همسرم به اذنان خود قوه محترم قضائیه نه‌تنها هیچ‌گونه عمل مجرمانه‌ای انجام ندهادیم، بلکه امداد و کمک‌رسانی هم داشته‌ایم.

با بررسی سوابق بنده و همسرم خانم فرزانه قره‌حسنلو بیی خواهید برد که کاری جز خدمت و اعمال انسان‌دوستانه‌برای هم‌وطنان خود انجام ندهادیم، زیرا با این باور و توصیه حضرت مولانا زندگی کرده‌ایم که:

در این خاک، در این خاک، در این مزرع دل‌ها/ک

به جز مهر، به جز عشق، دگر بذر نکارید

۸. در حین حبس، همسرم مورد عمل جراحی قرار گرفت و پزشک معالج معتمد خود سازمان برای ایشان مرخصی استعلاجی در منزل را ضروری تشخیص دادند که به تایید پزشکی قانونی نیز رسید ولی متأسفانه حق استفاده از مرخصی که از حقوق بدیهی زندانیان است، از همسر بنده سلب شد و اجازه مرخصی داده نشد.

ریاست محترم قوه قضائیه؛

چنین رفتارهایی باعث بدبینی و اعراض جوانان و جامعه جهانی می‌شود که باید از آن اجتناب کنیم تا مبادا رفتار و اعمال ما باعث بدبینی نسل‌های آینده درباره معنویات شود.

شایسته است که همگی ما رفتار مبتنی بر تقوا باعث تعالی و ارتقای معنوی و فرهنگی جامعه ایرانی شده، در این دوران که کینه و نفرت و دشمنی و عداوت در سطح جهان در حال افزایش و اصول اخلاقی در حال افول است، باعث ایجاد مهر و محبت و عشق شده، الگویی برای جهانیان ارائه کنیم و باعث گسترش جو صلح و دوستی در سرتاسر جهان شویم. این‌جانب حمید قره‌حسنلو و همسرم خانم فرزانه قره‌حسنلو طبق ماده ۴۲۷ قانون دادرسی کیفری خواستار اعاده دادرسی در دادگاهی علنی و صالح با حضور ناظران و کارشناسان بی‌طرف و بی‌غرض و با حضور هیئت منصفه هستیم.

چنانچه ارائه مستندات و دلایل مجرم‌بودن ما ثابت شد، اشد مجازات متناسب با جرم اعمال شود ولی در صورت بی‌گناه‌بودن، تخلفات صورت‌گرفته در دادرسی، بررسی و اصلاح شده، جبران مافات شود.

امید است که با عدالت و درصقت‌کرداری خود در تاریخ نام نیکي به یادگار بگذاریم.

خدمتگزار ایران و ایرانیان

حمید قره‌حسنلو

روز عاشورای حسینی (ع) ۲۶ تیرماه ۱۴۰۳

رئیس جمهوری منتخب گلایه کرد که همه آدم‌های خودشان را معرفی می‌کنند و نمی‌دانم باید چه کنیم

پزشکیان در گرداب سهم خواهان

ظاهرا لایي و فشار برای تصاحب مناصب در دولت چهاردهم به میزانی افزایش یافته که صدای پزشکیان را هم درآورده تا جایی که دیروز در دیدار با اعضای ستاد‌های مردمی خود گفت: «انتخاب مسولان به یک معضل تبدیل شده است. ما شعبان‌راختاب برتر داده‌ایم و به همه می‌گوییم کمک کنید و همه آدم‌های خودشان را معرفی می‌کنند و نمی‌دانم باید چه کنیم. ما باید کابینه وفاق ملی انتخاب کنیم و کاری کنیم وفاقی که از آن حرف می‌زدیم و شعار اینکه کشور با یک گروه و جناح اداره نمی‌شود را محقق کرده و پایبند شویم که نکند یک گروه دسته و جناح شویم». پزشکیان اضافه کرد: «باید کابینه‌ای شکل دهیم که افراد باتجربه، باعلم و صادق در آن باشند و کابینه‌ای تشکیل دهیم تا به سمت سیاست‌هایی که رهبری تعیین کرده‌اند، حرکت کنیم. به همه گفته‌ایم شاخص ارائه کرده و رزومه افراد را به ما بدهند، هر کسی بخواهد در دولت مسئول شود، بی‌اصل کار با آنها توافق می‌کنیم که اگر خلاف آن باشد قبول نمی‌کنیم و آن رضایت مردم است. اگر در اداره‌ای کسی به اسم ما می‌خواهد خدمت کند، باید مردم را راضی کند. رضایت مردم شاخص مدیریت ماست.»

بنابراین در شرایطی که مسعود پزشکیان و اعضای شورای راهبری، مشغول بررسی و انتخاب کابینه چهاردهم هستند، فشارها برای گرفتن سهم از دولت جدید بیشتر شده و به یک مشکل جدی پیش‌روی آنان تبدیل شده است. تا جایی که چندی‌پیش بهزاد نبوی از همه اعضای کمیته‌ها عاجزانه استدعا کرد که «به خاطر ایران و به خاطر دکتر پزشکیان بینوا، دست از سهم‌خواهی از این گوشت قربانی بردارند». یا محمد فاضلی نیز در کانال تلگرامی خود به کسانی که

در پی پست و منصب در دولت پزشکیان هستند طعنه زد و نوشت: «پُست‌آویز، خود پُست را دوست دارد، مهم نیست چه پستی باشد. پُست‌آویز از خودش نمی‌پرسد من به درد این پُست می‌خورم یا نمی‌خورم؛ دوست دارد پستی داشته باشد. پُست‌آویز به اثربخشی‌اش در آن پُست توجهی ندارد، گاه همین که به پُست آویزان شود و بتواند با خودروی دولتی در خط ویژه حرکت کند برایش کنایات می‌کند». حتی غلامرضا تاجگردون نماینده گپساران در مجلس شورای اسلامی در متنی کنایه‌آمیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «نمی‌دانم چرا ما پیرمردما وقتی موبه‌ایمان را رنگ می‌کنیم فکر می‌کنیم جوان شده‌ایم.»

دیروز هم حسام‌الدین آشنا، عضو دولت حسن روحانی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «شما هم گزینه‌اید! با اجازه بزرگ‌ترها، بله!». موضوعی که محمدجواد ظریف، رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم نیز در چند روز گذشته، مهری تایید بر آن زد و گفت: «پیشنهاد می‌کنم رئیس و همه اعضای کمیته‌ها، از داشتن پست و مقام منع شوند، تا بتوانند کمی هم به فکر ایران و آینده آن باشند». این نظر را تایید می‌کنم، بزرگان و ریش سفیدان احزاب و سیاسیون سهم‌خواهی نکنند.»

چندی پیش هم رسول منتجب‌نیا، فعال سیاسی اصلاح‌طلب نیز در گفت‌وگویی



گزارش اعضای کابینه سیزدهم به رئیس جمهور منتخب

درخصوص این موضوع گفته بود: «توصیه ما بر این است که فارغ از آن فشارهایی که وجود دارد و افراد سهم‌خواه و افرادی که می‌خواهند نیروهای خودشان را بر دکتر پزشکیان تحمیل کنند، ایشان فقط باید منافع مردم و مصالح کشور را در نظر بگیرد و بداند که آینده سختی را دارد، باید افرادی باشند که کاملا وفادار، هماهنگ و همراه باشند تا بتوانند بر مشکلات پیروز شوند». وی این را هم می‌گوید که «در ستاد دکتر پزشکیان، بعضی از افراد و گروه‌ها حضور پیدا کردند که چه بسا با تفکر دکتر پزشکیان هم‌خوانی نداشتند. آنها به دلیل اینکه احتمال پیروزی ایشان را زیاد می‌دانستند حضور پیدا کردند تا بتوانند سهمی در دولت داشته باشند و به اصطلاح غنیمتی به دست آنها برسند. از این دست نیروها بودند، همان‌طورکه خیلی‌ها هم نیروهای مخلص و فداکار بودند که بدون چشم‌داشت کار کردند».

عارف هم با بیان اینکه پزشکیان به خوبی توانست در کارزار انتخابات گفتمان اصلاحات را نمایندگی کند، گفت: همه کسانی که دل در گرو منافع ملی دارند باید به دکتر پزشکیان بدون هیچ‌گونه سهم‌خواهی کمک کنند و با شناختی که از روش و منش تعاملی ایشان دارم هر آنچه در انتخابات بیان کرده است از روی صداقت، اعتقاد قلبی و نیت پاک ایشان بوده است و مطمئنا برای اجرایی شدن آنها تلاش خواهد کرد.

اما مسئله فقط سهم‌خواهی مجاهدان شنبه و اطرافیان مسعود پزشکیان نیست و جناح مقابل هم برای همراهی با دولت به‌خصوص در زمان بررسی صلاحیت کابینه به دنبال امتیازگیری خود است و در همین رابطه محمد قسیم عثمانی نماینده یوکان گفته است: «در مجلس هم گرفتن رأی اعتماد برای وزرای پیشنهادی آقای پزشکیان بدون جالش نخواهد بود. ممکن است کسانی از جریان‌های تند سیاسی وجود داشته باشند که بخواهند در کابینه سهم‌خواهی کنند و نقش و حضور داشته باشند که در این صورت مجلس عکس‌العمل منفی نشان خواهد داد.»

این هشدار نماینده مجلس حتی مهم‌تر از نقش مجاهدین شنبه است و می‌تواند اثر مخربی در روند تشکیل کابینه و همکاری مجلس با دولت داشته باشد. بنابراین پزشکیان در میدان نبردی است که از یک سو با برخی نیروهای رادیکال برای حضور در قدرت روبه‌روست و از سویی با افرادی که به دنبال بازگشت به زمین سیاست‌ورزی به روال گذشته هستند باشد که بارها امتحان خود را پس داده و آخرین مورد هم کابینه به ظاهر جوان اما با عملکرد ضعیف سیزدهم بود. در آن دوره هم شهید رئیس‌ی با جالش فامیل‌گرایی در تقسیم مناصب و فشارهای برخی گروه‌های اولولگرا برای رسیدن به صندلی‌های مدیریت عالی کشور چنان مواجه شد که نتیجه آن اعلام برائت مجلس حامی او در کمتر از یک سال از عملکرد کابینه سیزدهم بود. بنابراین ماجرای سهم‌خواهی‌ها اگر کنترل نشود دولت چهاردهم تجربه خوبی را ثبت نخواهد کرد.

گزارش

گزارش «شرق» از حاشیه‌های اولین همایش پزشکیان با اقوام مختلف ایرانی

تراژدی در یک همایش

حمیدرضا به‌گذر؛ پس از پیروزی دکتر پزشکیان در چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری، ستاد وی اولین همایش خود با حضور اقوام مختلف ایرانی را در تهران برگزار کرد. اقوامی که سبب ثبات و پایداری ایران‌اند و ایرانیان با وجود تک‌تک قومیت‌ها یک ایران واحد و قدرت منطقه‌ای بوده است. در این دیدار که از مدت‌ها قبل توسط ستاد برنامه‌ریزی شده بود، به سبب ناهماهنگی‌های به‌وجودآمده توسط وزارت کشور به عنوان میزبان، به یک تراژدی بزرگ تبدیل شد. همایش روز گذشته در وزارت کشور که دیدار رئیس‌جمهور منتخب با اقوام مختلف ایران بود با مشکلات وسیعی مواجه شد که در این‌باره لازم است دستگاه‌های ذی‌ربط به بررسی نحوه عملکرد وزارت کشور در این همایش ورود کنند تا علت این میزان بی‌نظمی در دیدار فوق توسط برخی از نیروهای وزارت کشور مشخص شود؛ به صورتی که حتی اجازه ورود و دخالت به عوامل ستادی توسط این وزارتخانه داده نمی‌شد. دیروز از آن روزهایی بود که برای تمامی آنهایی که با نگاه‌های متفاوت برای تغییر آمده بودند و کنار هم برای ایران جمع شده بودند می‌توانست روز بزرگی باشد. اقوامی شامل فارس، لُر، کرد، عرب، ترک، جنوبی، شمالی، مرکزی و از شرق و غرب کشور با گویش‌ها و خاستگاه‌های متفاوت از هم که به همت ستاد مردمی رئیس‌جمهور منتخب و با همکاری و میزبانی وزارت کشور دور هم جمع شده بودند. بسیاری از افرادی که در این مدت با تمام وجود خویش برای افزایش مشارکت و سرآمدن ایرانمان تلاش کرده بودند در این جلسه حاضر و هریک پیام‌آور همدلی و صفا در این همایش بودند. به‌شخصه از نزدیک شاهد تلاش‌ها و زحمات تمامی دست‌اندرکاران تیم اجرایی ستاد مردمی دکتر پزشکیان در این ایام بودم. با وجود بسیاری از مسائل و اشکالاتی که تا قبل از اجرای مراسم توسط تیم اجرایی وزارت کشور به وجود آمده بود که شامل عدم برنامه‌ریزی، عدم شماره‌گذاری وسایل نقلیه حامل تلفن‌های همراه حاضران در جلسه، عدم تعبیه جای مناسب برای گوشه‌های تلفن همراه مهمانان و همچنین اختصاص یک شماره به موبایل دریافتی به چندین نفر و موارد دیگری می‌شد که از حوصله خواننده مطلب خارج است، اما آنچه در مسیر اجرای مراسم به صورت پررنگ جلوه کرد، بروز و وجود ناهماهنگی‌های گسترده در طول زمان برگزاری بود که صرفا از سوی وزارت کشور برای کار در نظر گرفته شده بودند. در واقع دو گروه که به‌هیچ‌عنوان همکاری و هم‌فکری و هماهنگی قبلی با یکدیگر نداشته و هریک خود را مدبران داخلی همایش می‌دانستند، به گونه‌ای که مدیریت انتظامات این مراسم را هریک برعهده خود می‌دانست. این تنها قسمتی از این ناهماهنگی بزرگ بود و میهمانان بعد از ترک مراسم با خستگی یبمودن فرسنگ‌ها راه برای دیدار با رئیس‌جمهور منتخب، با موجی از بی‌برنامگی و سردرگمی برگزارکننده، فقط خسته‌تر شدند و تهران را ترک کردند؛ چراکه به مسئولان اجرایی ستاد اجازه ورود و دخالت در موارد مختلف داده نمی‌شد و با بی‌توجهی برخی نیروهای اجرایی وزارت کشور مواجه می‌شدند. معرفی داخلی مراسم نیز درحام و همهمه بود که این مدل از اتفاقات به صورت یکجا در یک مراسم واقعا نوسبر غیرقابل توجیه است. در پایان این گزاره باید به این نکته اشاره کرد که با وجود تمامی عواملی که این اتفاقات ناگوار را فراهم کردند، اما ما می‌توانیم دست‌درست هم ایران را آباد کنیم و فـارغ از اینکه در کدام قشر، صنف، گرایش سیاسی و گروه هستیم، توان خدمت به مردم را تقویت کنیم. در این مراسم مردم آمده بودند تا پیام همدلی و همدلی اقوام مختلفی به رئیس‌جمهور منتخب اعلام کنند، اما آنچه دیروز مشاهده کردیم کل‌سجلیکی برخی عوامل اجرایی در بدنه وزارت کشور بود که حتی توان اداره یک همایش سه هزار نفری را نداشتند و به نامناسب‌ترین وضع، همراهی و همدلی اقوام مختلفی را که در این برنامه شرکت کرده بودند، زایل کردند. آنها به دلیل ضعف کارآمدی، زمینه تخریب رئیس‌جمهور منتخب در برابر میهمانانش را فراهم کردند.